
年齢 性別 職業 ご意見

５０代 男 会社員 農業の振興を期待します。

３０代 男 その他 かつらぎ町のお役に立てればと思います。応援しています。頑張ってください。

６０代以上 男 会社員 以前和歌山に住んでいました  かつらぎ町の果物はなんでも美味しかったです

４０代 男 その他 頑張って下さい。

４０代 女 会社員 富有柿は、日本でもっとも美味しい柿だと思います。さらに有名になって美味しい柿を皆さんに届けて下さい。

６０代以上 男 その他 先日、かつらぎ町に行ったので。

６０代以上 女 その他 旅先で食べたとき、小粒で甘くやさしい味でした。

４０代 女 その他 以前の勤務地であり、沢山の方々にお世話になったので。

５０代 男 その他 台風に負けずに頑張ってください。福島も風評に負けず頑張ります。

４０代 男 自営業 これからも地元のかつらぎ町を応援します。将来そちらに帰りたいといつも願って生活しています。

５０代 男 会社員 ここ数年、美味しい富有柿を送っていただいております。今年も楽しみです。

５０代 女 その他 和歌山はみかん、の思い込みかがあったのですが、柿も名産なのですね、楽しみにしています。

６０代以上 男 その他 数年応援寄付金させて頂いておりますが今後も継続させて頂きます。

４０代 男 その他 寄付金はかつらぎ町の高齢者の皆様が元気に過ごせるよう有効利用してください。

４０代 男 会社員 頑張ってください

２０代 女 会社員 頑張ってください！

４０代 男 会社員
かつらぎ町は自宅から近いのでよく遊びに行かせてもらっています。
とくに、これからの串柿の里は楽しみです。 今後も自然を守って行ってください。

４０代 女 会社員 美味しそうなキウイが来るのが楽しみです！

４０代 女 会社員
大阪から近いので、気軽にお邪魔したいと思います。
温泉施設の充実、ふるさと納税者には割引入浴券の配布などもご検討ください。

５０代 男 会社員 子供たちの教育のために寄付をさせていただきたく思います。今後のご活躍を期待しております。

５０代 男 会社員 先日、和歌山に出張したから。

６０代以上 男 会社員 わずかですが、お役立てください。

４０代 男 その他 ふるさと応援事業に役立ててください。

４０代 会社員 頑張ってください



４０代 男 会社員 少ない金額ですが、町のために使っていただければ幸いです。

５０代 男 会社員 少しですがお役立て下さい

６０代以上 男 その他 安全安心の食品を　よろしくお願いします。

２０代 男 その他 がんばってください

６０代以上 男 会社員 頑張ってください。

６０代以上 男 会社員 頑張って下さい

４０代 男 会社員 有効に活用下さい。

４０代 男 会社員 九度山の道の駅で購入した、森田さんのゆら極早生みかんが美味しく、かつらぎ町を応援したくなりました。

女 こちらのロールケーキは美味しくて何度も寄付しています。 町のため役立ててください。

５０代 男 会社員 ふるさと納税を有効に活用して下さい。

３０代 男 会社員 子育て支援を使い道に加えてほしい

３０代
名古屋に住んでいるものの、和歌山は遠く、あまり知らないのが本音です。ふるさと納税をきっかけにもっと知られたらと思
います。

４０代 男 会社員 いつも応援しています。

３０代 男 会社員 同じ関西に住むものとして魅力を発信してください。

２０代 男 会社員 地域振興頑張ってください

４０代 男 会社員 少しでもお役に立てれば嬉しいです。

３０代 男 会社員 よりかつらぎ町が発展することを期待しています。

３０代 男 会社員 去年に続いて寄付させていただきました。縁もゆかりもありませんが、今後とも応援しています。

４０代 男 自営業 かつらぎ町の益々のご発展を祈念しております。

４０代 女 会社員 先日、初めて和歌山県を訪れました。高野豆腐の美味しさに感動しました。

５０代 男 会社員 前回もこめ油を選び、気に入ったので  有効にお使いいただきたいです

５０代 男 自営業
ささやかですが、ふるさと納税を利用して寄付させて頂きます。有効に活用いただければ幸いです。 宜しくお願いいたしま
す。

６０代以上 女 その他 昨年頂いたおみかん美味しかったので今年も楽しみにしております

４０代 男 会社員 おいしいゴマ豆腐だとうれしいです。 楽しみにしています。

６０代以上 男 会社員 いいまちづくりを進めてください

３０代 男 会社員 いつも地元の米油を使っていて、それが秋田県のスーパーでも買えることがすごくうれしいです。もっと広がってほしい！



３０代 男 会社員 地域の活性化に貢献できれば幸いです

３０代 男 会社員 ご活用いただければ幸いです。

２０代 男 会社員 機会があれば訪れたいです。

５０代 男 会社員 親戚や知人が和歌山出身です。かつらぎ町の皆様のご健康ご活躍をお祈りいたします。

３０代 男 会社員 かつらぎ町にいったことがあり、とても楽しかったから。

４０代 男 会社員 「こめ油」というものを初めて知りました。届くのが楽しみです。

４０代 男 会社員 頑張って下さい。

５０代 男 会社員 来年もこの特産品の企画を続けるようお願いします

４０代 男 会社員 以前、和歌山市に住んでいて、慈尊院や丹生都比売神社によく行っていました。応援しています。

５０代 男 会社員 かつらぎ町のますますのご発展をお祈り申し上げます。

２０代 女 その他
八朔が大好きで、毎年この時期を楽しみにしております。ふるさと納税の品にしていただいてありがとうございます！ 農産
品の振興にお役立ていただけましたら幸いです。

６０代以上 男 自営業
高野山にはずっと行きたいと思っていますが、残念ながらまだ機会に恵まれません。あまり観光地化してほしくないと思い
つつ、けれど地域振興には協力したいという複雑な心境です。観光に依存しなくて済むように、特産品の開発を応援しま

６０代以上 女 その他 前回の果物が美味しかったです。

４０代 女 会社員 全ての方がより良い生活が送れるよう応援します。

３０代 男 会社員 来年もよろしくお願いいたします。

５０代 女 自営業 頑張ってください！

５０代 男 会社員
一時、返礼品が高額だと金額の規制の動きが政府からあり、こちらの返礼品が無くなってしまうのではないかと心配してお
りました。また申し込む事が出来て幸せです。

２０代 男 会社員 頑張ってください。

４０代 男 会社員
難しいとは思いますが、電車の本数を増やしてください。帰るのが大変です。せめて橋本や和歌山での乗り継ぎをがよくな
るようになると嬉しいです。

３０代 男 会社員 子育て支援に役立ててもらいたい。

４０代 男 会社員
父の故郷であり私自身も住んではいませんが、本籍地にしています。天野の豊かな自然を子供達にもいつか体験させた
いと思っています。

５０代 男 自営業 応援しています。 頑張ってください！

４０代 男 会社員 少額ですがお役立てください。

３０代 男 その他 応援しています



４０代 男 会社員 子供のために使ってください

４０代 男 会社員 がんばってくださいませ！

４０代 男 会社員 和歌山が父方のルーツで、ご縁で納税できて嬉しいです。 町にためにご活用いただければ幸いです。

４０代 女 会社員 前回もこめ油をいただき、とても良かったので今回もお願いします。

４０代 男 会社員 東京都に納税したくないので、ふるさと納税してます。 スカルプDシリーズ充実させて頂ければもっと実行します。

４０代 男 会社員
以前に旅行で訪問し、とても親切にしていただきました。 これからも生産者さんが作ってくださるおいしいフルーツ・野菜を
いただける事を楽しみにしています。

４０代 男 その他 昨年に引き続き微力ながら応援させて頂ければと思います。

３０代 男 その他
自然と歴史とフルーツの里、かつらぎ町の力に少しでもなれればとの気持ちから寄付いたします。購入した商品につきまし
ては、かつらぎ町のPRの一つとして活用し、かつらぎ町の魅力発信の一助にしたいと思います。

４０代 男 会社員
初めてふるさと納税をさせていただきます。こうした形で様々な地方の財政に直接貢献することができ、かつ特産品をいた
だけるとのことで大変満足しております。来年以降も機会がありましたら寄付させていただきたく存じます。

６０代以上 女 自営業 これもご縁なので、いつか訪れたいと思います

６０代以上 男 その他 よりよい市政づくり　頑張ってください！

５０代 男 自営業 福岡から応援しています。

６０代以上 男 会社員 子どもたちの健やかな成長を願っています。

５０代 男 会社員 かつらぎ町のためにお役立てください。 和歌山県は近いので機会があれば訪れてみたいです。

４０代 男 その他 頑張ってください。応援しています。

６０代以上 男 会社員 緑が豊かで大好きです

４０代 男 会社員 この度の制度でかつらぎ町民の皆さんのお役に立てられれば幸いです。

３０代 女 会社員 こどもの教育のために使ってください

４０代 男 会社員 かつらぎ町のご発展をお祈り申し上げます

５０代 男 会社員 年に数回遊びに行き親しみを感じるから。やっちょん広場で買う果物がおいしいから。

５０代 男 会社員 去年に引き続き２度目です。優しい町づくりに期待しております

４０代 男 会社員 寄付金が有効活用されることを祈念しております。

３０代 女 会社員
先日の河川氾濫で甚大な被害を受けられたこと、心からお見舞い申し上げます。 貴自治体内にある工場と間接的にお取
引させていただいている企業の者です。 これもご縁かと思い納税させていただきました。 今後ともよろしくお願い申し上げ

３０代 男 会社員 税金を有効に活用してください。

６０代以上 男 自営業 がんばってください。



４０代 男 会社員 僅かな寄付ですが、お役立ていただければ 幸いです。

４０代 男 会社員
かつらぎ町に伺ったことはありませんが、ぜひ一度訪れてみたいと思います。寄付させていただいた財源は、子供たちの
ためにお使いいただければ幸いです。

３０代 男 会社員
子育て支援や妊婦支援の選択肢があったらそれを選択しました。妻が妊娠中ですが、妊婦検診や諸々にお金がたくさん
かかってびっくりしています。少子化やむなしです。そういった現状に対処する自治体が増えていくことを切に願っていま

４０代 男 会社員 がんばってください！

４０代 男 会社員 是非、頑張って下さい。

３０代 男 会社員 応援してます

３０代 女 会社員 頑張って下さい。

５０代 男 会社員 昨年も利用しました。地域振興頑張ってください。

３０代 男 会社員 是非教育事業に役立てて下さい

３０代 男 会社員 和歌山県を活性化してください。

４０代 男 会社員 頑張ってください！

５０代 男 自営業 応援してます！

３０代 女 会社員 このセットはボリュームしか選べなかった。

５０代 男 会社員 この寄付を通じてかつらぎ町というのを初めて知りました。

４０代 男 会社員 頑張ってください！

４０代 男 会社員 頑張ってください！

４０代 男 自営業 これを機会に応援していきたいと思います。

４０代 男 会社員 よろしくお願い致します。

３０代 男 会社員 頑張って下さい。

４０代 男 会社員
こだわりの感じられる「オンリーワン」ふるさと特産品を求めて、今回「もりもとや」さんの「あんぽ柿（氷温熟成）にたどり着
きました。届くのが楽しみです。こんなユニークな企業／個人事業主が、もっともっと活躍できるよう、自治体の支援を期待
します。 良い物はもっともっと皆に知ってもらうべきです。 応援してます。

４０代 男 会社員 地方の発展のために寄付しました。

５０代 男 会社員 かつらぎ町、応援してます！！

３０代 男 会社員 頑張って下さい。

５０代 男 会社員 日本の発展は地方から、地方の活性化を応援しております！



４０代 男 会社員 油が届くのを楽しみにしています。

３０代 男 会社員 昨年もお送りしました とてもこだわりのある良い製品を作られていてとても敬意を抱いています。 がんばってください。

６０代以上 男 会社員
和歌山はみかんで大変お世話になっております。 シャンプー欲しさと煩悩全開ですが、それでかつらぎ町が少しでも潤っ
てくれたら嬉しいです。 これからもシャンプーをお願いし続けますが、もちろん町の発展も心から応援しています。

４０代 女 その他 楽しみにしております

５０代 男 会社員 以前もふるさと納税させて頂きました。 よろしくお願いいたします。

５０代 男 会社員 地域振興がんばってください。

５０代 男 自営業 この度貴市にふるさと納税させていただくことにしました。 貴市のますますの充実、発展を祈念しております。

４０代 男 会社員 頑張ってください！

３０代 男 会社員 少しでもお役にたてれば幸いです。

４０代 女 会社員 今年もお願いいたします。

５０代 男 会社員 応援しています！

５０代 男 会社員 これからも宜しくお願いします。

５０代 女 その他 ますますのご発展をお祈り申し上げます

６０代以上 男 自営業 これからも繁栄を願っています


